CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

Indicação n.º  100/ 2022.

 EMENTA: Solicita a manutenção dos bloquetes na Rua Donato Luiz de

Barros, em frente ao Viaduto da Cotiara, nesta cidade.

 Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao Setor Competente da

Municipalidade, a manutenção dos bloquetes na Rua Donato Luiz de Barros, em

frente ao Viaduto da Cotiara nesta cidade.

Barra Mansa, 08 de março de 2022.

Daniel Volpe Maciel

Vereador Progressita

Justificativa:     Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores;

A presente indicação tem por objetivo atender a reivindicação feita pelos moradores

para que seja feita a recomposição desse calçamento, uma vez que os bloquetes foram

levados pelas chuvas deixando um imenso buraco. (foto abaixo).

O serviço é fundamental e urgente, visando melhores condições de vida para os

moradores e transeuntes da referida rua.